agosto de 2024 até 02 de agosto de 2025, podendo ser prorrogado, no interesse das partes, até 

o máximo permitido em lei. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO   
3.1 – O valor global do presente aditivo é de R$ 14.383,74 (quatorze mil, trezentos e oitenta e 
três reais e setenta e quatro centavos), pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.198,64 (um 
mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos) mensal. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACEITE DA CONTRATADA: 
2.1. A CONTRATADA, em expresso aceite, concorda com as alterações efetuadas no contrato 

originário. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta da Dotação Orçamentária